Bureau de dépdt : BRUXELLES X - Parution : 2001/1
77¢ année Quatriéme trimestre 2000

INSTITUT BELGE DE DROIT COMPARE

REVUE

DE

Droit international

ET DE

Droit compareé

PARAIT TRIMESTRIELLEMENT

BRUYLANT
BRUXELLES




SOMMAIRE

de la livraison n° 4 de 2000

CHRONIQUE

Chronique de la pratique internationale conventionnelle de la Belgique —
L0 e Ph. VINCENT

INFORMATIONS ET DOCUMENTS

L’évolution du gouvernement d’entreprise en France..................., J. SiMoN

Droit européen de la concurrence : vers une application décentralisée ? ......
J. STEENLANT

Liberté d’expression & Hong Kong........c.cocoeoe oo, A.J. BULLIER

COMPTES RENDUS

50° séminaire C.D.V.A. : « Droit et pratique de la vente internationale ......
Th. DELvAUX

Congres de I'International Fiscal Association (3 au 8 septembre 2000) : les
instruments financiers hybrides et les rémunérations différées.........................

BIBLIOGRAPHIE

INOTICES oot ee e

PAGES

355

368

397

405

409

415

ETABLISSEMENTS EMILE BRUYLANT, société anonyme, Bruxelles
Prés.-Dir. gén. : Jean Vandeveld, av. W. Churchill, 221, 1180 Bruxelles




